16
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), segunda-feira, 08 de Julho de 2024.

PORTARIA Nº 528-S, DE 05 DE JULHO DE 2024.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições legais que lhe confere o Art. 46 alínea
"o" da Lei 3043 de 31 de dezembro de 1975, e tendo em vista o que consta do processo nº. 2020-VG40J.

RESOLVE

 Art. 1º. Autorizar a Progressão Funcional dos servidores ocupantes do cargo de ALMOXARIFE, conforme abaixo, de acordo com a LC
519 de 29/12/2009 e suas alterações.

NF VIN NOME DE PARA VIGÊNCIA

851106 52 JOSIAS PEREIRA 14 15 01/03/2024

475492 52 MARCOS RODRIGUES DO NASCIMENTO 14 15 01/03/2024

 Art. 2º. Autorizar a Progressão Funcional do servidor ocupante do cargo de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, conforme abaixo, de
acordo com a LC 519 de 29/12/2009 e suas alterações.

NF VIN NOME DE PARA VIGÊNCIA

2698072 3 VALERIA BAPTISTI CREMA 10 11 01/04/2024

 Art. 3º. Autorizar a Progressão Funcional dos servidores ocupantes do cargo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO, conforme abaixo, de
acordo com a LC 519 de 29/12/2009 e suas alterações.

NF VIN NOME DE PARA VIGÊNCIA

1557700 52 ARILSON DA SILVA MOTTA 14 15 01/02/2024

1552821 52 ELIAS BELO DA SILVA 12 13 01/05/2024

1557661 52 ELICINO ATAIDES CARMO DE ABREU 14 15 01/02/2024

1552937 52 FRANCINEIO DO NASCIMENTO FIRMINO 13 14 01/02/2024

1564668 52 GENILCE MARIA RANDOW MURARI NEVES 13 14 01/04/2024

1567438 52 JACKSON SOUZA DUARTE 10 11 01/05/2024

1552252 52 ROSELY MARIA ZORZAL 14 15 01/11/2023

2845075 2 MARIA HELENA DE JESUS 14 15 01/03/2024

326528 52 VANIR MARIA ZANOTTI 14 15 01/04/2024

 Art. 4º. Autorizar a Progressão Funcional dos servidores ocupantes do cargo de AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS, conforme abaixo,
de acordo com a LC 519 de 29/12/2009 e suas alterações.

NF VIN NOME DE PARA VIGÊNCIA

1560212 52 ADALGIZA SABINO LINO 14 15 01/05/2024

1545868 52 ADRIANA DE SOUZA NEVES 14 15 01/02/2024

1558358 52 ADRIANO DA SILVA 14 15 01/03/2024

1558943 52 AGMAR COSTA SIMOURA 14 15 01/04/2024

1560573 52 ALEX SANDRO DE FREITAS 14 15 01/05/2024

1559567 52 ALVIMAR SORIANO DE OLIVEIRA FILHO 14 15 01/04/2024

1559176 52 ANA CRISTINA MOURA TONETO 14 15 01/04/2024

1559281 52 ANA MARIA MARTINS LUCAS 14 15 01/04/2024

1565230 52 ANA ROSA CRUZ 13 14 01/02/2024

449377 52 ANELITA DE SOUZA SANTANA SILVA 14 15 01/05/2024

1559540 52 ANGELA MARIA FERNANDES FERRARINI 14 15 01/04/2024

1557416 52 ANTONIO FERREIRA NETO 14 15 01/02/2024

1561090 52 BELMIRA PARANHO CANALLI 14 15 01/05/2024

1558404 52 CARLOS ALBERTO CRISPIM 14 15 01/05/2024

1560778 52 CARLOS MAGNO BISPO DOS SANTOS 14 15 01/05/2024

1558315 52 CELIO DE AMORIM GONCALVES 14 15 01/03/2024

1561154 52 CLAUDIA ALVES DOS SANTOS 14 15 01/05/2024

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 5 de Julho de 2024 às 22:27:49 Código de Autenticação: f9c57006

E X E C U T I V O

17
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), segunda-feira, 08 de Julho de 2024.

1565303 52 CLAUDIA MARIA RAMOS DOS SANTOS 13 14 01/03/2024

1558854 52 CREUZA SANTOS DA COSTA 14 15 01/04/2024

1560271 52 DALZA DA PENHA GRIPA 14 15 01/04/2024

2638061 52 DANIEL FRANCISCO DA SILVA 10 11 01/12/2022

1559311 52 DENIS PEREIRA SALLES  14 15 01/04/2024

1558919 52 DINALVA DE FATIMA BRITO HENRIQUE 14 15 01/04/2024

1559060 52 DIZOLA MARIA VANCINI SANTOS 13 14 01/05/2024

1561189 52 EDIMILSON GRACIANO 14 15 01/05/2024

1560441 52 EDNA CARVALHO LEMOS 14 15 01/04/2024

1559010 52 EDNA COELHO DA COSTA 14 15 01/04/2024

1559141 52 EDNA MARIA FERREIRA DE SOUZA 14 15 01/04/2024

1560220 52 EDSON GONCALVES 14 15 01/05/2024

1561138 52 ELI ANTERO MATOS 14 15 01/05/2024

2443554 52 ELIANE BARROS DE MATOS 14 15 01/04/2024

1560000 52 ELIETE FERNANDES DA SILVA 14 15 01/04/2024

1530224 52 ENILSA DE SOUZA MELO 11 12 01/02/2024

1558552 52 ERMES ROMANHA 14 15 01/04/2024

1563602 52 EUDIMAR REIS SANTOS 13 14 01/03/2024

2443538 52 GECILDA DOS SANTOS MATOS 14 15 01/03/2024

1561030 52 GENECILDA AFONSO FERNANDES 14 15 01/04/2024

1560174 52 GERALDA MENDONCA DA MOTA LOURENCO 14 15 01/04/2024

1560379 52 GERALDINA DE FATIMA OLIVEIRA CAETANO 14 15 01/05/2024

1558439 52 GIVALDAR LAMEIRA 14 15 01/05/2024

1554867 52 HELENA LAPORTE PAULINO 14 15 01/02/2024

1559346 52 ILCEMA RITA SAAR 14 15 01/04/2024

1560743 52 IRIS DE LOURDES ROSSI FERREIRA 14 15 01/05/2024

1559095 52 JERUZA SANTANA BARCELLOS 14 15 01/04/2024

1559451 52 JOSE ANTONIO SOARES 14 15 01/04/2024

1560530 52 JOSEANNE CHRISTINA SANTOS MELO BANDIM 14 15 01/05/2024

1560751 52 LAUDICEIA HIGINO SOARES CARQUENO 14 15 01/05/2024

1565290 52 LENIR CORREA NEVES DE JESUS 14 15 01/02/2024

1560727 52 LEOZAR RODRIGUES 14 15 01/05/2024

1560700 52 LIGIA DA SILVA MACIEL 14 15 01/05/2024

1560298 52 LINDOGERCO APARECIDO NEVES 14 15 01/04/2024

1560107 52 LUCIA HELENA BARRETO BRUNELI 14 15 01/05/2024

1558447 52 LUCIANA CORATO GABRIEL 14 15 01/03/2024

1560964 52 LUCIANA TAVARES DUTRA 13 14 01/05/2024

1559265 52 LUCILA CORREA DE OLIVEIRA 14 15 01/04/2024

1559206 52 LUIZ PAULO TOLENTINO 14 15 01/04/2024

1562010 52 LUZIMAR GRATIVOL 11 12 01/03/2024

1562118 52 MARA LUCIA OLIVEIRA FURTADO 13 14 01/05/2024

1559079 52 MARCELO NASCIMENTO NUNES 14 15 01/05/2024

1558501 52 MARCIA CRISTINA MARTINS SCHULZ 14 15 01/04/2024

403651 52 MARCIA ELENA TEODORO 14 15 01/05/2024

1560948 52 MARCIA REGINA CONSTANTINA LISBOA 14 15 01/05/2024

1559168 52 MARCILENE PAULA DOS SANTOS RODRIGUES 14 15 01/04/2024

1561251 52 MARCIO RODRIGUES S OARES 14 15 01/05/2024

1559559 52 MARCOS ANTONIO DOS SANTOS ALVES 14 15 01/04/2024

1555456 52 MARGARETE PAULA DOS SANTOS 14 15 01/03/2024

1561065 52 MARIA ALICE MALDONADO PESSOA 14 15 01/05/2024

1560336 52 MARIA APARECIDA DA SILVA OLIVEIRA 14 15 01/05/2024

1560565 52 MARIA DA PENHA ALVES DA SILVA 14 15 01/05/2024

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 5 de Julho de 2024 às 22:27:49 Código de Autenticação: f9c57006

18
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), segunda-feira, 08 de Julho de 2024.

2443740 52 MARIA DA PENHA FIGUEIRA ALVES 14 15 01/05/2024

234877 55 MARIA DAS GRACAS BORGES 14 15 01/12/2023

1565630 52 MARIA MARCIA DE OLIVEIRA 8 9 01/04/2024

434106 52 MARIA NAZARE DA HORA GONZAGA 14 15 01/02/2024

1564838 52 MARIJANE VIANA RIOS 13 14 01/05/2024

1559990 52 MARINALVA JESUS DOS REIS 14 15 01/04/2024

1563319 52 MARLENE PASSOS PEREIRA 13 14 01/05/2024

1558870 52 MIRTES PEREIRA DA SILVA 14 15 01/04/2024

1559575 52 NILSON MAURO LOPES 14 15 01/04/2024

1558994 52 ODETE PINTO DOS SANTOS 14 15 01/04/2024

1558366 52 PAULO CESAR DOS SANTOS 14 15 01/03/2024

1560840 52 PAULO DE ALMEIDA 14 15 01/05/2024

1559524 52 REGINA CELIA GENEZIO FONTE 14 15 01/04/2024

1559494 52 RENATA DUARTE LOIOLA DOS PASSOS 14 15 01/04/2024

1545817 52 ROSELY DOS SANTOS 14 15 01/02/2024

1558935 52 ROSEMERE AMBROSIO FIRMINO DA SILVA 14 15 01/04/2024

1559940 52 SEBASTIAO RIBEIRO 14 15 01/04/2024

1548883 52 SUELENE GLAUCIA SOUZA DE FREITAS ALMEIDA 14 15 01/03/2024

450380 52 VERA LUCIA DOS ANJOS FERREIRA 14 15 01/05/2024

1555740 52 VERALUCIA FREITAS CRUZ 13 14 01/03/2024

1561219 52 WALLACE JORGE LEAL 14 15 01/05/2024

1558234 52 WANTUIL DUARTE DA SILVA 14 15 01/04/2024

 Art. 5º. Autorizar a Progressão Funcional dos servidores ocupantes do cargo de DIGITADOR, conforme abaixo, de acordo com a LC
519 de 29/12/2009 e suas alterações.

NF VIN NOME DE PARA VIGÊNCIA

1546520 52 IOLANDA SILVEIRA MARTINS 11 12 01/05/2024

618667 52 IVANY HERINGER BRAZ 14 15 01/02/2024

1561367 52 MARCELO FERNANDES DA SILVA 14 15 01/05/2024

1561286 52 ULISSES VALADAO VIANA  14 15 01/05/2024

1561340 52 WILLIAM MARTINS CALIXTO 14 15 01/05/2024

 Art. 6º. Autorizar a Progressão Funcional dos servidores ocupantes do cargo de ELETRICISTA, conforme abaixo, de acordo com a LC
519 de 29/12/2009 e suas alterações.

NF VIN NOME DE PARA VIGÊNCIA

1553429 52 OTHONIEL CIBIEN DOS SANTOS 14 15 01/04/2024

1553402 52 VANDERLEI SIQUEIRA 14 15 01/04/2024

 Art. 7º. Autorizar a Progressão Funcional dos servidores ocupantes do cargo de MOTORISTA, conforme abaixo, de acordo com a LC
519 de 29/12/2009 e suas alterações.

NF VIN NOME DE PARA VIGÊNCIA

1558153 52 EDILSON DOS SANTOS BORGES 14 15 01/05/2024

1558200 52 JOSE CARLOS DUTRA 14 15 01/04/2024

1558188 52 MARCONDES HOLETZ 14 15 01/03/2024

1558226 52 MARCOS ALVES DA SILVA 14 15 01/03/2024

1558579 52 RONALDO DE SOUZA 14 15 01/03/2024

 Art. 8º. Autorizar a Progressão Funcional do servidor ocupante do cargo de TELEFONISTA, conforme abaixo, de acordo com a LC 519
de 29/12/2009 e suas alterações.

NF VIN NOME DE PARA VIGÊNCIA

263142 52 ELIANE FERNANDES DA SILVA 12 13 01/05/2024

 Art. 9º. Autorizar a Progressão Funcional dos servidores ocupantes do cargo de VIGIA, conforme abaixo, de acordo com a LC 519 de
29/12/2009 e suas alterações.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 5 de Julho de 2024 às 22:27:49 Código de Autenticação: f9c57006

E X E C U T I V O

19
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), segunda-feira, 08 de Julho de 2024.

NF VIN NOME DE PARA VIGÊNCIA

1559788 52 ADELSON SOARES 14 15 01/04/2024

1559702 52 AIRTON SARAIVA DE SOUZA ARAUJO 14 15 01/04/2024

1559729 52 CLAUDIO PAIXAO DE ANDRADE 12 13 01/04/2024

1558668 52 EDSON DO NASCIMENTO 14 15 01/04/2024

1559826 52 EDSON FRANCISCO BORGES DO NASCIMENTO 14 15 01/04/2024

1559664 52 ELIAS MOURA 14 15 01/04/2024

1562665 52 IRINEU BURGARELLI 13 14 01/04/2024

1559648 52 JADER ROBSON RICARDO BARCELOS 14 15 01/04/2024

278467 52 JOAQUIM FERNANDES NETO 13 14 01/02/2024

1559761 52 JUACIR SALOMAO 14 15 01/04/2024

1558846 52 LAECIO OLIVEIRA ALMEIDA 14 15 01/03/2024

1558811 52 LEONARDO MARTINS  14 15 01/03/2024

1559699 52 LUCIANO PEREIRA VIDAL 14 15 01/05/2024

1559591 52 PAULO SERGIO DE SOUZA DUTRA 14 15 01/05/2024

2520214 52 RUBENS CARLOS GOMES DO CARMO 14 15 01/03/2024

1558692 52 UDERALDO QUINTINO BARBOSA 13 14 01/04/2024

1559680 52 VALDIR CORREA 14 15 01/04/2024

1558617 52 VICENTE MACHADO 14 15 01/03/2024

2447525 52 WANDERLY RIBEIRO SOARES 14 15 01/04/2024

 Art. 10º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos na forma mencionada nos demais artigos
desta Portaria.

Vitoria, 05 de julho de 2024

MARCELO CALMON DIAS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS

 Protocolo 1357150

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 5 de Julho de 2024 às 22:27:49 Código de Autenticação: f9c57006